
 

     Strana 1 z 6 

 

OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

 

1. Zadavatel 

 1.1. Identifikační údaje: Obec Střílky, Koryčanská 47, 768 04 Střílky 

1.2. IČ: 00287776 

1.3. DIČ: CZ00287776 

1.3. Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-strilky 

1.4. Webové stránky: http://www.obecstrilky.cz/uvod 

1.5. Úřední hodiny: Pondělí: 8:00 – 11:30 a 12:30 – 17:00 

Úterý: 8:00 – 11:30 a 12:30 – 15:00 

Středa: 8:00 – 11:30 a 12:30 – 17:00 

Pátek: 8:00 – 11:00 

1.6. Zastoupený: Viktorem Ganjuškinem – starostou obce,  

Tel.: 573 375 012, email: obec@obecstrilky.cz  

1.7. Právní forma zadavatele: Obec 

1.8. Kód právní formy: 801 

1.9. Kód ZUJ: 589039 

1.10. Kód NUTS: CZ072 

1.11. Kraj: Zlínský kraj 

   
 

2. Název zakázky 

 2.1. Název zakázky malého rozsahu: „Střílky, areál barok. hřbitova restaurování kaple“.  

 

3. Druh zakázky 

 3.1. Veřejná zakázka malého rozsahu (dále jen „zakázka“) na služby zadávaná v souladu s 

ustanovením § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, 

v platném znění. 

3.2. Zakázka bude zadávána v souladu s metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2014 - 2020 a podle Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu, Obce Střílky, Koryčanská 47, 768 04 Střílky, jako zakázka III. kategorie dle uvedené 

Směrnice.  

 

4. Lhůta pro podání nabídky 

 4.1. Lhůta pro podání nabídky končí dne 9. 2. 2017 ve 13:00 hod.  

4.2. Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou hodnoceny.  

4.3. Opožděně podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci 

výběrového řízení, přičemž bezodkladně informuje uchazeče o pozdním podání nabídky. 

 

5. Místo pro podání nabídky 

 5.1. Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo osobně podat na adresu: Obecní úřad Střílky, 

Koryčanská 47, 768 04 Střílky.  

5.2. Za okamžik podání nabídky se považuje její převzetí podatelnou Obecní úřad Střílky na výše 

uvedené adrese. Úřední dny obecního úřadu jsou uvedeny v bodě 1.5. tohoto Oznámení 

výběrového řízení. 

 

6. Předmět zakázky 

 6.1. Předmětem zakázky je oprava a restaurování spočívající v obnově podlahy v interiéru kaple, 

v obnově portálu krypty pod kaplí a kamenných prvků v předsíni krypty, v opravě nástupního 

schodiště do kaple, v opravě dvou vřetenových schodišť do krypty pod kaplí, v opravě 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-strilky
http://www.obecstrilky.cz/uvod
mailto:obec@obecstrilky.cz


 

     Strana 2 z 6 

 

sanačních omítek v prostorách točitých schodišť a předsíně krypty, v obnově pochozích 

komunikací na hřbitově a v obnově vstupního záklopového portálu krypty v přední části 

hřbitova. Předmět zakázky neobsahuje instalaci elektronického zabezpečovacího kamerového 

systému (EZS). 

6.2. Bližší specifikace a popis předmětu veřejné zakázky je uvedena v „Návrhu na restaurování – 

restaurátorský záměr“, který vypracoval dne 22. 6. 2016 Mgr. A. Josef Petr, Dolní 365, 763 62 

Tlumačov, Lic. MKČR 4127/99, v ,,Předmětu zadání" vypracovaného dne 5. září 2016 Ing. arch. 

Ludvíkem Křenkem a v příloze č. 2 Oznámení výběrového řízení - Projektové dokumentaci. 

6.3. Bližší specifikace předmětu zakázky je uvedena v příloze č. 4 Oznámení výběrového řízení – 

Výkaz Výměr. 

6.4. Klasifikace předmětu zakázky:  

CPV 92522100-7 - Ochrana historických památek 

CPV 92312000-1 - Umělecké služby 

CPV 45000000-7 - Stavební práce 

6.5. Předpokládaná hodnota zakázky malého rozsahu: 1 813 911,00 Kč bez DPH. 

6.6. Předpokládaná hodnota  je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. Zadavatel nedisponuje 

většími finančními prostředky pro dané plnění. V případě, že přepokládaná hodnota zakázky 

bude nabídkou uchazeče překročena, bude uchazeč ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu 

nesplnění zadávacích podmínek. 

 

7. Hodnotící kritérium 

 7.1. Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH  

 

100 % 

8. Způsob hodnocení 

 8.1. Hodnocení při jediném kritériu podle výše nabídkové ceny probíhá seřazením nabídek podle 

absolutní hodnoty nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší.  

 

9. Otevírání obálek 

9.1. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 9. 2. 2017 od 13:00 hod., v zasedací místnosti 

Obecního úřadu Střílky, Koryčanská 47, 768 04 Střílky. 

9.2. Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být přítomni členové komise, a také jeden zástupce 

uchazeče na základě zmocnění. 

 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

 10.1. Nabídka bude zpracována v českém jazyce.  

10.2. Nabídka bude zpracována v listinné podobě v jednom vyhotovení (1x v listinné podobě a 1x 

na datovém nosiči CD ve formátu pdf.) dle formálních, technických a smluvních požadavků 

zadavatele. 

10.3. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

10.4. Nabídka, včetně veškerých požadovaných dokladů, musí být podepsána osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče. V případě podpisu nabídky pověřenou osobou doloží uchazeč 

v nabídce příslušnou plnou moc, nebo jiný platný pověřovací dokument. 

10.5. Nabídka bude předložena v řádně uzavřené obálce. 

10.6. Na obálce bude uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení o podání nabídky po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek a dále bude obálka zřetelně označena nápisem:  

„SOUTĚŽ – Střílky, areál barok. hřbitova restaurování kaple – NEOTVÍRAT“ 

 

11. Nabídka musí obsahovat níže uvedené náležitosti 

 11.1. Vyplněný krycí list nabídky – který musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 

za uchazeče. Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč využije přílohu č. 1 Oznámení 

výběrového řízení. 

11.2. Doklady, jimiž uchazeč prokazuje kvalifikaci – dle čl. 16 tohoto Oznámení výběrového řízení 



 

     Strana 3 z 6 

 

(pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů uchazeč použije přílohu č. 6 Oznámení 

výběrového řízení – vzor čestného prohlášení.) 

11.3. Návrh smlouvy o dílo – zpracovaný dle přílohy č. 5 Oznámení výběrového řízení. Tento návrh 

musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, a musí být v souladu s 

obchodními podmínkami a požadavky zadavatele uvedenými v Oznámení výběrového řízení. 

Přílohu č. 2 návrhu smlouvy o dílo - harmonogram prací - uchazeči v nabídce nedokládají. 

Harmonogram prací musí doložit vítězný uchazeč před podpisem smlouvy. 

11.4. Položkový rozpočet díla – dle přílohy č. 4 Oznámení výběrového řízení.  

11.5. Seznam poddodavatelů – zpracované dle čl. 21 tohoto Oznámení výběrového řízení. 

11.6. Další doklady a písemnosti výše neuvedené a případně požadované zadavatelem (např. 

plná moc atd.) 

 

12. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

 12.1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše 

DPH musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH.  

12.2. Nabídka musí obsahovat jednotkové ceny za jednotlivé položky podle přiloženého výkazu 

výměr v tomto členění: bez DPH, DPH bude ještě vyčísleno zvlášť a nakonec celková cena i s 

DPH.  

12.3. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou.  

12.4. V případě uzavření smlouvy na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše 

přípustná. 

12.5. Změna (překročení) nabídkové ceny je možné jen v případě, že v průběhu realizace zakázky 

dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle 

výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

13. Doba a místo plnění zakázky 

 13.1. Místo realizace: Obec Střílky. 

13.2. Předpoklad zahájení realizace je březen 2017. 

13.3. Termín předání díla zadavateli do 15.11.2018- realizace bude probíhat po etapách. 

 

14. Požadavky na varianty nabídek 

 14.1. Zadavatel varianty nabídky nepřipouští. 

 

15. Poskytování dodatečných informací 

 15.1. Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Písemná žádost (zaslaná emailem) musí být zadavateli doručena nejpozději 4 

pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

15.2. Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

15.3. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 

dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti o dodatečné informace. 

15.4. Kontaktní osoba pro poskytnutí kompletních zadávacích podmínek: Ing. Libor Malůšek – 

pověřen výkonem zadavatelských činností, tel.: +420 774 731 985, e-mail: 

libor.malusek@email.cz 

15.5. Kontaktní osoba pro podání žádostí o dodatečné informace: Viktor Ganjuškin – starosta obce, 

Tel.: 573 375 012, email: obec@obecstrilky.cz 

 

16. Požadavky na prokázání kvalifikace 

 16.1. Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

profesních kvalifikačních předpokladů a technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu 

uvedeném v článcích 17., 18. a 19. tohoto Oznámení výběrového řízení. 

16.2. Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění kvalifikačních předpokladů v požadovaném 

rozsahu, je oprávněn v chybějícím rozsahu prokázat splnění kvalifikace pomocí poddodavatele. 

mailto:libor.malusek@email.cz
mailto:obec@obecstrilky.cz


 

     Strana 4 z 6 

 

Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

 čestné prohlášení poddodavatele, že není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 

veřejných zakázek,  

 výpis z obchodního rejstříku poddodavatele, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní poddodavatel zapsán,  

 smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, z níž vyplývá závazek poddodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

poddodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

Uchazeč není oprávněn prokazovat prostřednictvím poddodavatele základní kvalifikační 

předpoklady, a profesní kvalifikační předpoklad dle bodu 18.1. tohoto Oznámení výběrového 

řízení.  

16.3. Má-li být předmět zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle bodu 17.1. tohoto Oznámení výběrového řízení a profesního 

kvalifikačního předpokladu dle bodu 18.1. tohoto Oznámení výběrového řízení v plném rozsahu. 

Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle bodů 18.2. a 18.3. tohoto 

Oznámení výběrového řízení musí prokázat všichni uchazeči společně.  

16.4. V případě, že má být předmět zakázky plněn podle bodu 16.3. tohoto Oznámení výběrového 

řízení společně několika uchazeči, jsou tito uchazeči zadavateli povinni předložit současně s 

doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen 

závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 

plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Požadavek na 

závazek podle věty první, aby uchazeči byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud 

zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 

 

17. Základní kvalifikační předpoklady 

 17.1. Uchazeč doloží čestné prohlášení dle přílohy č. 6 – vzor čestného prohlášení.  

17.2. Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 

18. Profesní kvalifikační předpoklady 

 18.1. Uchazeč doloží prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 

jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 90 kalendářních 

dnů.  

18.2. Uchazeč doloží prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci pokrývající předmět zakázky.  

18.3. Uchazeč doloží prostou kopii dokladu osvědčující odbornou způsobilost uchazeče nebo 

osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to  povolení Ministerstva 

kultury České republiky k restaurování dle Třídníku specializaci restaurátorských prací Příloha 

č. 1 zákona č, 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů, udělená 

fyzickým osobám v následující specializaci restaurátorských prací prováděných na kulturních 

památkách: Kód 3b - Nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla z kamene. 

18.4. Uchazeč v nabídce uvede právní vztah výše uvedených osob, prostřednictvím kterých 

zabezpečuje odbornou způsobilost, k uchazeči (zaměstnanec, poddodavatel apod. …) 

 

19. Technické kvalifikační předpoklady 

19.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením seznamu 

minimálně 3 nejvýznamnějších zakázek, z toho 1 zakázka byla realizována na Národní kulturní 

památce, jejichž předmětem bylo provedení restaurátorských prací během posledních 3 let 

ve výši min. 0,5 mil. Kč bez DPH/zakázka. 



 

     Strana 5 z 6 

 

19.2. Tento seznam referenčních zakázek musí zahrnovat cenu, dobu, místo realizace prací, včetně 

kontaktů referenčních osob, u nichž lze uvedené informace ověřit. 

19.3. Seznam referenčních zakázek musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče. 

 

20. Obchodní podmínky 

 20.1. Bližší specifikace platebních a obchodních podmínek je uvedena v příloze č. 5 Oznámení 

výběrového řízení – Návrh Smlouvy o Dílo.  

20.2. Návrh Smlouvy o Dílo, který je uveden v příloze č. 5 tohoto Oznámení výběrového řízení, nesmí 

být uchazeči jakkoliv měněn a musí být ze strany uchazeče podepsán oprávněnou osobou 

nebo osobou k tomu zmocněnou či pověřenou. Originál či úředně ověřená kopie zmocnění či 

pověření musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče. 

 

21. Požadavky na specifikaci případných poddodavatelů 

21.1. Uchazeč doloží vyplněný seznam poddodavatelů dle přílohy č. 7 tohoto Oznámení výběrového 

řízení, s uvedením případných poddodavatelů, jejich identifikačních údajů a věcné vymezení 

plnění dodaného jejich prostřednictvím.  

21.2. Tento seznam musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. V 

případě, že zakázka nebude prováděna poddodavatelsky, toto bude v  příloze uvedeno a 

rovněž podepsáno oprávněnou osobou.   

21.3. Zadavatel si vyhrazuje požadavek: SO 01 Restaurátorské práce nesmí být prováděno 

poddodavatelem. 

 

22. Prohlídka místa plnění 

 22.1. Prohlídka místa plnění nebude organizována, případné požadavky uplatní uchazeč u kontaktní 

osoby zadavatele: Viktor Ganjuškin – starosta obce, Tel.: 573 375 012, email: 

obec@obecstrilky.cz 

 

23. Závěrečná ustanovení 

 23.1. Zadavatel si vyhrazuje právo na možnost zrušení výběrového řízení, a to až do doby uzavření 

smlouvy o dílo.  

23.2. Zadavatel vyloučí uchazeče z účasti ve výběrovém řízení, který nesplní kvalifikaci či požadavky 

zadavatele stanovené v tomto Oznámení výběrového řízení a v jeho přílohách.  

23.3. Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. Nabídky se 

uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání zakázky 

malého rozsahu.  

23.4. Pokud by došlo k nesouladu některých dokumentů, je vždy prioritní výkaz výměr – příloha č. 4 

tohoto Oznámení výběrového řízení. 

23.5. Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je vybraný uchazeč (zhotovitel) osobou 

povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Vybraný uchazeč (zhotovitel) se zavazuje 

zejména:  

a) po dobu 10 let od předání a převzetí díla objednatelem k archivaci veškerých písemných 

dokladů týkajících se plnění předmětu díla dle této smlouvy (smlouvy, zápisy, dokumentace, 

apod.). Zároveň se zavazuje poskytnout objednateli, popř. jiným osobám, které objednatel 

určí, veškeré doklady a veškeré požadované informace týkající se této zakázky dle této 

uzavřené smlouvy. Vybraný uchazeč (zhotovitel) je povinen přenést tento závazek i na své 

poddodavatele.  

b) poskytnout součinnost a potřebné doklady související s projektem a strpět jejich kontrolu ze 

strany oprávněných orgánů, zejména Státního fondu životního prostředí, Ministerstva 

životního prostředí České republiky, Finančního úřadu ČR a případně dalších relevantních 

orgánů, které mají právo kontroly. Vybraný uchazeč (zhotovitel) je povinen na základě 

kontrol prováděných při monitorování projektu realizovat nápravná opatření, která mu 

budou uložena oprávněnými subjekty, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků 

mailto:obec@obecstrilky.cz


 

     Strana 6 z 6 

 

stanovených příslušným kontrolním orgánem. 

23.6. Vybraný uchazeč (zhotovitel) je povinen při realizaci díla postupovat v souladu s přílohou č. 3 

tohoto Oznámení výběrového řízení, tedy se Závazným stanoviskem Krajského úřadu 

Zlínského Kraje, č.j. KUZL 87501/2011. 

23.7. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek výběrového řízení, a to na 

základě žádosti uchazečů, nebo z vlastního podnětu.  

 

24. Zadávací lhůta 

 24.1. Uchazeč je svou nabídkou vázán 90 dnů. 

 

25. Přílohy zadávacích podmínek 

 25.1. Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

25.2. Příloha č. 2 - Projektová dokumentace 

25.3. Příloha č. 3 - Závazné stanovisko Krajského úřadu Zlínského Kraje, č.j. KUZL 87501/2011 

25.4. Příloha č. 4 - Elektronická podoba výkaz výměr 

25.5. Příloha č. 5 - Návrh Smlouvy o Dílo 

25.6. Příloha č. 6 - Vzor čestného prohlášení 

25.7. Příloha č. 7 - Seznam poddodavatelů 

 

 

 

 

Ve Střílkách, 19. 1. 2017 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 __________________________ 

Viktor Ganjuškin – starosta obce 

                                                       


